
 

 

EXPEDIENTE SAC: 11916014 - MOVIMIENTO AL SOCIALISMO - OFICIALIZACIÓN DE LISTAS DE CANDIDATOS 

PROTOCOLO DE RESOLUCIONES. NÚMERO: 25 DEL 12/05/2023  

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO: VEINTICINCO 

Córdoba, doce de mayo de dos mil veintitrés. 

VISTOS: Estos autos caratulados “MOVIMIENTO AL SOCIALISMO -

ELECCIONES PROVINCIALES DEL 25 DE JUNIO DE 2023” (Expte. N°

11916014). 

Y CONSIDERANDO: 

 I. Que por Decreto del Poder Ejecutivo de la Provincia de Córdoba N° 320 de fecha

20 de marzo de 2023, se ha convocado al pueblo de la Provincia de Córdoba para el

día 25 de junio de 2023 para elegir: a) gobernador y vicegobernador de la Provincia; b)

cuarenta y cuatro (44) legisladores provinciales titulares y veintidós (22) suplentes,

considerando a este efecto a la Provincia como Distrito Único; c) un (1) legislador

provincial titular y su correspondiente suplente en cada uno de los siguientes

departamentos: Calamuchita, Capital, Colón, Cruz del Eje, General Roca, General San

Martín, Ischilín, Juárez Celman, Marcos Juárez, Minas, Pocho, Presidente Roque

Sáenz Peña, Punilla, Río Cuarto, Río Primero, Río Seco, Río Segundo, San Alberto,

San Javier, San Justo, Santa María, Sobremonte, Tercero Arriba, Totoral, Tulumba y

Unión, considerando a este efecto a cada uno de dichos departamentos como Distrito

Único; d) tres (3) miembros titulares y tres (3) miembros suplentes para integrar el

TRIBUNAL ELECTORAL AD HOC

Protocolo de Resoluciones

Nº Resolución: 25

Año: 2023  Tomo: 1  Folio: 70-73

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 1 / 8  -  Nº Res. 25



Tribunal de Cuentas de la Provincia. Cada elector podrá votar por (dos) 2 miembros

titulares y (dos) 2 suplentes, considerando a la provincia de Córdoba a este efecto,

como Distrito Único. 

II. Que a fs. 02 comparece el Sr. Eduardo José Mulhall apoderado del partido

“MOVMIENTO AL SOCIALISMO”, calidad que se encuentra acreditada en autos y

solicitan se oficialice la lista de candidatos presentada. 

III. Que la agrupación de autos posee personería jurídico política vigente (cnf.

constancias de los autos caratulados “MOVMIENTO AL SOCIALISMO

S/RECONOCMIENTO JURÍDICIO POLÍTICO PROVINCIAL” SAC N° 2077500). 

IV. Que los candidatos propuestos reúnen las condiciones legales exigidas para el

cargo al que han sido postulados y no se encuentran comprendidos en las inhabilidades

legales.  

V. Que se ha designado responsable de campaña electoral según lo normado por el art.

223 Ley 9571 y se ha acompañado declaración jurada (cnf. proveído de fecha

12/05/2023). 

Por todo ello, y en cumplimiento de lo establecido por los artículos 78, 80, 82, 126 y

130 de la Constitución provincial; 48 de la ley 9572; 4 y cc de la ley 8901, las

atribuciones conferidas por la Ley 9840, 9571 y sus modificatorias, el Tribunal

Electoral Provincial 

RESUELVE:  

I. Oficializar la lista de candidatos a gobernador y vicegobernador provincial (art. 128

y 129 de la C.P.); legisladores provinciales (art. 78 incs. 1 y 2 y art. 80, C.P.); y

tribunos de cuentas provinciales (art. 126 de la C.P.) propuesta por la agrupación

“MOVIMIENTO AL SOCIALISMO”, la que quedará conformada de la siguiente

manera: 

 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 2 / 8  -  Nº Res. 25



 

Candidata a Gobernadora 

DI SANTI, JULIA M.I. 32148694 

Candidato a ViceGobernador 

DIAZ, MIGUEL ALEJANDRO M.I. 30739395 

Lista de Candidatos a Legislador Distrito 

Titulares 

1 DI SANTI, JULIA M.I. 32148694 

2 BERGERO, FRANCO RICARDO M.I. 38478305 

3 GARCIA, NOELIA LUJAN M.I. 34424598 

4 LORENZO, LAUTARO MARIANO M.I. 39737304 

5 PEREYRA, MARÍA LUISA M.I. 12324202 

6 PLANES, JUAN JOSE M.I. 25493487 

7 FERNÁNDEZ, CINTIA NATALIA M.I. 33567783 

8 SARMIENTO, JUAN PABLO M.I. 28344235 

9 MAZA, MARIA LAURA M.I. 26903644 

10 SINCHICH, MARTIN ANDRES M.I. 23758377 

11 MACCIONI, FRANCA BEATRIZ M.I. 32203771 

12 MANNINO, DARÍO JUAN M.I. 31868234 

13 MOYANO, YAMILA FERNANDA M.I. 39070226 

14 MARTINEZ, FRANCO DANIEL M.I. 37852728 

15 CORREA, ANGELICA DEL CARMEN M.I. 16015697 

16 DOS REIS PEREIRA, MARIANO DANIEL M.I. 25273030 

17 GODOY, VANESA ELIZABETH M.I. 28427464 

18 MANZANELLI, JOSÉ FACUNDO M.I. 36139108 

19 BERGERO, CARLA M.I. 42162757 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 3 / 8  -  Nº Res. 25



20 AHUMADA, CESAR TOMAS M.I. 39935488 

21 CARDOSO, MIRIAM DEL VALLE M.I. 16015303 

22 MOYANO, GERONIMO BAUTISTA M.I. 43453848 

23 GEMOLOTTO, LILIANA ESTELA M.I. 12872534 

24 ROLDAN DIAZ, GONZALO M.I. 33699641 

25 TORRES, ANA LAURA M.I. 37720100 

26 SAAVEDRA, JUAN LAUTARO M.I. 43370161 

27 VALENZUELA, MARÍA ADRIANA M.I. 14797921 

28 MACKOWIAK, FABIO M.I. 12110063 

29 ROLON, NATASHA JANET M.I. 36812729 

30 SAAVEDRA, SEBASTIAN HORACIO M.I. 30856005 

31 BALOSSINO, CINTIA MARIA VICTORIA M.I. 36144141 

32 MAZA, NAHUEL ISAIAS M.I. 45083588 

33 BATTAGLIA ALZOLA, ROCIO DE LOS ANGELES M.I. 42473619 

34 SAAVEDRA, FACUNDO JESUS M.I. 37821006 

35 REGIS, STELLA MARYS M.I. 12974917 

36 ROMERO, LUIS ALBERTO M.I. 8107084 

37 HERRERA, SILVIA BEATRIZ M.I. 29473802 

38 BERTOLINO, JUAN MARTIN M.I. 38330633 

39 MARIOLI, SOFIA M.I. 34909766 

40 ALBARRACÍN, CARLOS ENRIQUE M.I. 8000201 

41 AVILA, MAGALI BELEN M.I. 33892338 

42 BUSTOS VEGA, DIEGO MARTIN M.I. 28394516 

43 DREILING, MIRIAM INES M.I. 21835486 

44 ANSALDI, FERNANDO NICOLÁS M.I. 37628457 

Suplentes 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 4 / 8  -  Nº Res. 25



1 PALLERO, FRANCISCO MARIANO M.I. 25581115 

2 CONTRERAS, RAQUEL M.I. 10174426 

3 MONTERO, JUAN AGUSTIN M.I. 32395759 

4 COSTARELLI, MARÍA AGOSTINELLA M.I. 34993672 

5 JAEGGI, SIMON M.I. 28427444 

6 PINEDA PALLERO, CINTHIA ZULEMA M.I. 42783005 

7 GAIERO, TOMÁS JOSÉ M.I. 39691660 

8 COSTANTE, MELISA ALDANA M.I. 39495341 

9 CASTRO, FERNANDO ALFREDO M.I. 8563753 

10 AVENDAÑO, VICTORIA EUGENIA M.I. 34838070 

11 MOYANO PERALTA, ALEJO FACUNDO M.I. 38500482 

12 SAAVEDRA, FLORENCIA AGOSTINA M.I. 42107493 

13 DIAZ, JOSE MANUEL M.I. 33882394 

14 PAEZ, ANITA BEATRIZ M.I. 12030738 

15 FAVOT, LUCAS M.I. 30901876 

16 CAPUTTO, RUBI DE LOS ANGELES M.I. 41160815 

17 ORELLANA, MAXIMILIANO MARTIN M.I. 34525282 

18 SAAVEDRA TEJEDA, LAURA GABRIELA M.I. 23905581 

19 TORRES, EZEQUIEL M.I. 31300006 

20 RIVERO MAZA, WARA CANDELARIA M.I. 45346635 

21 VALICENTI, JUAN CRUZ M.I. 44483253 

22 GARCIA MALDONADO, LEONELA VANESA M.I. 34916722 

Lista de Candidatos a Legislador Departamental 

Capital 

Titular 

MULHALL PEREYRA, MALENA PAULA M.I. 39057651 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 5 / 8  -  Nº Res. 25



Suplente 

AVENDAÑO, OSCAR FRANCISCO BERNABE M.I. 13537014 

Colón 

Titular 

TORRES, JAVIER ADRIAN M.I. 23684016 

Suplente 

MARENGO, DORITA DEL VALLE M.I. 11855517 

Cruz del Eje 

Titular 

BECAN, NATALIA RUTH M.I. 26875341 

General San Martín 

Titular 

GALONI CABRERA, VIRGINIA ELIZABETH M.I. 37287098 

Suplente 

TISERA, SANDRA ELIZABETH M.I. 18547600 

Juárez Celman 

Titular 

FIGUEROA, MAXIMILIANO RUBÉN M.I. 28535035 

Punilla 

Titular 

UBEDA, JOAQUIN MIQUEAS M.I. 36132456 

Suplente 

NOGUERA, MIRTHA ALICIA M.I. 10201218 

Río Cuarto 

Titular 

PASETTI, MARCOS ROBERTO M.I. 26462027 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 6 / 8  -  Nº Res. 25



Suplente 

SEIMANDI, VALERIA SOLEDAD M.I. 34771119 

Río Segundo 

Titular 

ERRASTI, DEBORA PENELOPE M.I. 30849163 

Santa María 

Titular 

PALLERO, ELVIA ESTELA M.I. 14533125 

Suplente 

NEUSTADT, HECTOR GERMAN M.I. 23224256 

Tercero Arriba 

Titular 

CAGGIA, SILVINA DEL VALLE M.I. 20600847 

Suplente 

GODOY, SERGIO YOEL M.I. 40681327 

Unión 

Titular 

FERREL DREILING, ELIANA ROMINA M.I. 36186543 

Suplente 

VIVANCO, MARÍA ELENA M.I. 17627179 

Lista de Candidatos a Vocal del Tribunal de Cuentas 

Titulares 

1 MACCIONI, MARTIN M.I. 22564211 

2 VALDIVIA, SILVIA DEL MILAGRO M.I. 13820453 

Suplentes 

1 LINARES, ARTURO DANIEL M.I. 17626654 

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 7 / 8  -  Nº Res. 25



2 TABORDA, ROMINA NATALIA M.I. 29207666 

II. Tener como responsable de campaña electoral al Sr. Eduardo José Mulhall M.I.

12.360.205. 

Protocolícese y hágase saber  

 

 

 

 

Texto Firmado digitalmente por:
VIDAL Marta Elena
JUEZ/A ELECTORAL

Fecha: 2023.05.12

NAMUR Jorge Juan Alberto
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

G O N Z Á L E Z  Z A M A R  L e o n a r d o

C a s i m i r o
VOCAL DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

NALLIN Maria De Los Angeles
SECRETARIO/A LETRADO DE CAMARA

Fecha: 2023.05.12

Expediente SAC 11916014  -  Pág. 8 / 8  -  Nº Res. 25


